são conferidas pela Lei Orgânica, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a 
seguinte lei: 

Art.l° Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito Adicional Suplementar, 
na importância de R$ 1.026.000,00 (um milhão e vinte e seis mil reais), distribuídos nas seguintes dotações: 

02 PODER EXECUTIVO 
02.30 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
02.30.99 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

12.122.0045.2047 MANUTENÇÃO DO DEPTO. DE EDUCAÇÃO 
3.3.90.14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 220.000 361 14.000.00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 220.000 362 100.000,00

[...]

12.365.0045.2057 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO 
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 1 212.000 428 90.000,00 
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL I 213.000 429 90.000,00 

RS 435.020,00 TOTAL 

Art. 3° Parte da suplementação acima no valor de R$ 590.980,00 (quinhentos e noventa mil, novecentos e oitenta 
reais) será coberta com a estimativa parcial do excesso de arrecadação para o exercício corrente, conforme 
cálculo em anexo. 

Art. 4° Esta Lei entrará em vigor na data da publicação. 

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA, EM 14 DE JULHO DE